ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２３年５月１２日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

株式会社 青木工務店様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、株式会社 青木工務店様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定され

ましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 株式会社 青木工務店

所在 栃木県小山市卒島 112

代表者名 代表取締役 青木 貴之

事業内容 建設業

以上

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●女性、子供、障害者、高齢者のニーズに配慮した持続可能な居住計画、管理の強化

●地域との災害協定の締結

【具体的な取組】

すべての人々が適切で安全、安価な住宅と基本的サービスを確実に利用できる様スラムを改善していきます。

持続的なまちづくりの整備

●リデュース（ごみを出さない工夫）の実施

●リユース（繰り返し使う）の実施

●リサイクル（再利用）の実施

【具体的な取組】

毎日の生活の中で、大量消費をやめて「３Ｒ」の心掛けの徹底を図っていきます。

循環型社会の実現

●建物の長寿命化

●継続的なメンテナンスの実施

●環境に配慮した設計、施工

●建物の省エネ化

【具体的な取組】

自社での新築、改築、解体、改修に生じる廃棄物の大幅削減に努めます。

つくる責任　つかう責任の徹底

●研修制度、資格取得支援制度

●週休２日制への取り組み

●労働環境の見直し、将来的な人材育成

【具体的な取組】

「健康経営」を推進し、ワーク、ライフ、バランスの実現を目指し、教育、給料ＵＰ、休暇がとれる、希望がもてるの「新３ｋ」を確立させます。

新３ｋの実現

2023年3月7日

株式会社　青木工務店

代表取締役　青木 貴之

当社は、「顧客ニーズを満たし、お客様が納得するものを造る」をモットーに、経営理念である顧客

第一主義のもと、わが社の「存続」と「発展」に全力を尽くし、社員に安定した生活と向上を与え、

持続可能な社会の実現に向けた積極的な取組みを行ってまいります。

株式会社　青木工務店